Информация о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Центр детского творчества им. Е.И. Порошина» Кировградского муниципального округа за 2025 год

№	Мероприятие	Срок	Ответственный	Отметка о			
п\п	Wieponphiane	исполнения	O'IBETETBEITHBIN	выполнении			
1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции							
1.1	Содействие родительской	В течение	Администрация	Родительский			
1.1	общественности по	года	Педагоги	комитет МАУ ДО			
	вопросам участия в управлении	Тоди	педагоги	«ЦДТ им.Е.И.			
	МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И.			Порошина» КМО			
	Порошина» КМО в			Tropominium ravio			
	установленном законодательстве						
	порядке.						
1.2.	Информирование родителей о	Постоянно	Администрация	Телефон «горячей			
	«телефоне горячей линии», как			линии» размещен на			
	составной части системы			сайте учреждения и			
	информации руководства о			на стенде в			
	действиях работников МАУ ДО			учреждении			
	«ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО.						
1.3.	Анализ заявлений, обращений	По мере	Комиссия по	Журнал учета			
	граждан на предмет наличия в	поступления	противодействию	поступивших			
	них информации о фактах	обращений	коррупции	обращений граждан			
	коррупции.			по вопросу			
				коррупции, за			
				прошедший период			
				не имеет ни одной			
1.4				записи.			
1.4.	Организация проведения	2 раза в год	Ответственный за	Проведен опрос в			
	анкетирования родителей	(ноябрь,	противодействие	сентябре в период			
	учащихся МАУ ДО «ЦДТ	апрель)	коррупционным	заключения			
	им.Е.И. Порошина» КМО по вопросам противодействия		правонарушениям.	договоров на			
	коррупции.			образовательную деятельность			
1.5.	Групповые родительские	Сентябрь,	Администрация	Информация			
1.5.	собрания с целью	ноябрь,	Педагоги	размещена в группах			
	разъяснения политики МАУ ДО	март.	Педагоги	размещена в группах			
	«ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО	Map1.					
	в отношении коррупции.						
2. Пов	вышение эффективности деятелы	ности по проп	пиводействию				
корруг							
2.1.	Выработка рекомендаций по	Август	Комиссия по	Разработан и			
	вопросам противодействия		противодействию	утвержден план			
	коррупции, разработка плана		коррупции	мероприятий по			
	мероприятий по			противодействию			
	противодействию коррупции в			коррупции на 2025			
	МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И.			год			
	Порошина» КМО.						
2.2.	Формирование пакета	Август	Ответственный за	Пакет документов			
	документов по действующему		противодействие	имеется. Информация			
	I ~	Ĭ	İ	ı			
1	законодательству, необходимого для организации работы по		коррупционным	размещена на сайте.			

	предупреждению			
	коррупционных проявлений.			
2.3.	Ознакомление педагогов МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО с нормативными документами по антикоррупционной деятельности.	Август, январь	Ответственный за противодействие коррупционным правонарушениям.	Педагоги ознакомлены с нормативными документами.
2.4.	Обновление информационных стендов в МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО с информацией о предоставляемых услугах.	Сентябрь, январь	Администрация	Информация обновляется на сайте и на стенде.
2.5.	Ежегодное рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре, педагогических советах.	Сентябрь, январь	Комиссия по противодействию коррупции	На совещании при директоре педагоги ознакомлены с нормативными документами по антикоррупционной деятельности.
2.6.	Организация контроля, в том числе и общественного, за использованием средств местного бюджета, муниципального имущества, финансово-хозяйственной деятельностью МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО том числе: -законности формирования и расходования внебюджетных средств; - распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.	В течение учебного года	Комиссия по противодействию коррупции	Членами первичной профсоюзный организация МАУ ДО «ЦДТ» КМО ежемесячно ведется контроль за финансовохозяйственной деятельностью МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО, в том числе: законности формирования и расходования внебюджетных средств и распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.
2.7.	Обеспечение наличия в МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО Журнала учета поступивших обращений граждан по вопросу коррупции.	Постоянно	Ответственный за противодействие коррупционным правонарушениям.	Журнал имеется в наличии
2.8.	Размещение информации по противодействию коррупции на официальном сайте МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина» КМО.	Сентябрь	Ответственный за противодействие коррупционным правонарушениям.	Информация размещена на сайте cdt-krv.profiedu.ru
2.9.	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон) на	По мере поступления сведений.	Комиссия по противодействию коррупции	Жалоб и обращений граждан не поступало

		1		
	действия (бездействия)			
	руководителя и сотрудников			
	МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И.			
	Порошина» КМО с точки			
	зрения наличия сведений о			
	фактах коррупции и организации			
	их проверки.			
2.10.	Организация проверок	По мере	Директор	Проверок не было,
	деятельности сотрудников МАУ	поступления	Комиссия по	ввиду отсутствия
	ДО «ЦДТ им.Е.И. Порошина»	обращений.	противодействию	обращений
	КМО на основании обращений	1	коррупции	1
	граждан о фактах		117	
	коррупционных проявлений.			
2.11.	Заседание комиссии по	Сентябрь,	Председатель	Заседание комиссии
	противодействию коррупции.	декабрь	комиссии по	проводится 2 раза в
		, , 1	противодействию	год.
			коррупции	
2.12.	Подготовка информации о	Сентябрь,	Председатель	Проводится работа по
	работе по предупреждению	декабрь	комиссии по	предупреждению
	коррупции и принимаемых		противодействию	коррупции.
	мерах по совершенствованию		коррупции	Сотрудники
	этой работы.		nopp)	ознакомлены под
	oron pacers.			роспись с
				распоряжением «О
				недопущении
				незаконного сбора
				денежных средств с
				родителей (законных
				•
				представителей)
2.13.	Процесторномие ступтер с	Похобы	Липонтор	обучающихся»
2.13.	Предоставление отчётов о	Декабрь	Директор	Отчет предоставлен.
	реализации плана			
	мероприятий по			
	противодействию коррупции в			
	МАУ ДО «ЦДТ им.Е.И.			
	Порошина» КМО.			